Комитет по образованию
Санкт-Петербурга

Отдел образования
Администрации
Петроградского района
города Санкт-Петербурга

Государственное
общеобразовательное
учреждение Гимназия № 610

“САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ

КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ”

ПРИКАЗ № 152/41-02.03

02.09.2019
Санкт-Петербург

«О создании комиссии по Контентной фильтрации»

На основании Федерального Закона № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. "О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Федерального закона №
139-ФЗ от 28 июля 2012 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»и отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к
противоправной информации в сети Интернет».

`

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать Комиссию по контентной фильтрации в ГБОУ Гимназия №610
Петроградского района Санкт-Петербурга в составе:

Председатель комиссии:—зав. медиатекой Мельник А. И;

Членыкомиссии: инженер Романов Е. А.;
учитель информатики Гнедов А. А.;
инженер Грецкий А. Н.;

2. Утвердить Положение о комиссии по контентной фильтрации в ГБОУ Гимназия
№610 Петроградского района Санкт-Петербурга;

3. Утвердить Положение о системе контентной фильтрации (СКФ) Интернет
ресурсов в ГБОУ Гимназия №610 Петроградского района Санкт-Петербурга;

4. Утвердить Перечень видов информации, распространяемой посредством сети
"интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования в ГБОУ Гимназия №610 Петроградского района
Санкт-Петербурга;

5. Утвердить Журнал регистрации случаев обнаружения Интернет-ресурсов_ не
совместимых с задачами образования и воспитания, обучающихся в ГБОУ Гимназия
№610 Петроградского района Санкт-Петербурга;

6. Утвердить Журнал контроля контентной фильтрации в ГБОУ Гимназия №610
Петроградского района Санкт-Петербурга;

7. Членам Комиссии осуществлять меры по проверке работоспособности и
эффективности контентной фильтрации, предусмотренные Положением;

8. Членам Комиссии осуществлять отнесение определенных категорий и/или
ресурсов в соответствующие группы, доступ к которым регулируется техническим
средствами и программным обеспечением контекстного технического ограничения
доступа к информации;

Директор Бурячко С.В.

С приказом ознакомлен:
Ф.И.О. Подпись Дата
Мельник А.И. Вой О2.09. 2079
Романов Е.А. Во <©ё Од Яруе
Гнедов А.А. 7 ОЙ ОЗ. 23. 20/8
Грецкий А.Н. „ДВ С вв, 27, 207